LAURA GARCÍA 

POSADA, quien actúa como representante legal y/o apoderada especial de 

BANCOLOMBIA S.A, manifiesta que la entidad que representa ha recibido a entera 

satisfacción del FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., en su calidad de fiador, 

la suma de TREINTA MILLONES SESENTA MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS 

($30.060.606), derivada del pago de las garantías otorgadas por el FNG para 

garantizar parcialmente la obligación instrumentada en el pagaré suscrito por 

RICARDO ANDRÉS CÁRDENAS SÁNCHEZ, dentro del proceso de la referencia. 

Como se reúnen los requisitos consagrados en el artículo 1666 y 

siguientes del Código Civil, se reconocerá la SUBROGACIÓN LEGAL PARCIAL que 

se realizó a BANCOLOMBIA S.A. por el FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., 

el día 23 de marzo de 2023 por la suma de TREINTA MILLONES SESENTA MIL 

SEISCIENTOS SEIS PESOS ($30.060.606).  Se le reconocerá personería amplia y 

suficiente al Dr. VICTOR MANUEL SOTO LÓPEZ, en calidad de representante legal 

del FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., para actuar en pro de los intereses 

de su poderdante. 

Por lo tanto, el JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL de